
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 3 de març de 2022, de la consellera de 
Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual es 
declara desert, pel sistema de lliure designació, el lloc de 
treball número 38721, denominat cap del Servei de For-
mació d’Emergències, de naturalesa funcionarial, anunci-
at en la convocatòria número 139/2021, de 9 de desembre 
de 2021.  [2022/2267]

RESOLUCIÓN de 3 de marzo de 2022, de la consellera 
de Justicia, Interior y Administración Pública, por la que 
se declara desierto, por el sistema de libre designación, el 
puesto de trabajo número 38721, denominado jefe o jefa 
del Servicio de Formación de Emergencias, de naturale-
za funcionarial, anunciado en la convocatoria número 
139/2021, de 9 de diciembre de 2021. [2022/2267]

Vista la Resolución de 3 de diciembre de 2021, de la Dirección 
General de Función Pública por la que se convoca la provisión, por el 
sistema de libre designación, de un puesto de trabajo vacante de natu-
raleza funcionarial número 38721, denominado jefe o jefa del Servicio 
de Formación de Emergencias, en la Agencia Valenciana de Seguridad 
y respuesta a las emergencias convocatoria número 139/2021 (DOGV 
9231, 09.12.2021).

Visto el informe preceptivo y vinculante emitido en fecha 7 de enero 
2022, por la Dirección General de Función Pública sobre el cumpli-
miento de los requisitos de participación de las personas interesadas, 
para la provisión correspondiente a la citada convocatoria número 
139/2021.

Visto el informe emitido en fecha 07 de enero 2022, por la Direc-
ción General de Función Pública sobre el cumplimiento de los requisitos 
de participación de las personas interesadas, en el que establece que no 
hay participantes admitidos, relativo a las solicitudes presentadas para 
la provisión del puesto convocado número 38721.

Visto el informe fiscal de conformidad.
Por tanto, según el apartado B de la base segunda de la corres-

pondiente convocatoria, procede declarar desierto el procedimiento y 
vacante el puesto.

De conformidad con lo dispuesto en la base quinta de la resolución 
de convocatoria citada, así como en el artículo 110 y los apartados 1 y 
7 del artículo 115 de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la función públi-
ca valenciana, así como en los artículos 58 y siguientes del Decreto 
3/2017, de 13 de enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamen-
to de selección, provisión de puestos de trabajo y movilidad del personal 
de la función pública valenciana; y en virtud del artículo 69 del Decreto 
105/2019, de 5 de julio, del Consell, por el que establece la estructura 
orgánica básica de la Presidencia y de las consellerias de la Generalitat 
(DOGV 8590, 12.07.2019), y del artículo 4 del Decreto 172/2020, de 
30 de octubre, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgá-
nico y funcional de la Conselleria de Justicia, Interior y Administración 
Pública (DOGV 9231), resuelvo:

Declarar desierto el puesto de trabajo número 38721 denominado 
jefe o jefa del Servicio de Formación de Emergencias, en la Agencia 
Valenciana de Seguridad y Respuesta a las Emergencias.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrati-
va, se podrá interponer, potestativamente, recurso de reposición ante 
el mismo órgano que ha dictado el acto, en el plazo de un mes contado 
desde el día siguiente al de su notificación o bien, recurso contencio-
so-administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de 
València, o ante el juzgado de lo contencioso-administrativo en cuya 
circunscripción tenga la persona demandante su domicilio, en el plazo 
de dos meses contados desde el día siguiente al de su notificación. Todo 
ello de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, y en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-ad-
ministrativa, sin perjuicio de que se utilice cualquier otra vía que se 
considere oportuna.

València, 3 de marzo de 2022.– La consellera de Justicia, Interior y 
Administración Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.

Vista la Resolució de 3 de desembre de 2021, de la Direcció General 
de Funció Pública, per la qual es convoca la provisió, pel sistema de 
lliure designació, d’un lloc de treball vacant de naturalesa funcionarial, 
número 38721, denominat cap del Servei de Formació d’Emergències, 
a l’Agència Valenciana de Seguretat i Resposta a les Emergències, con-
vocatòria número 139/2021 (DOGV 9231, 09.12.2021).

Vist l’informe preceptiu i vinculant emés, amb data 7 de gener 
2022, per la Direcció General de Funció Pública, sobre el compliment 
dels requisits de participació de les persones interessades, per a la pro-
visió corresponent a la convocatòria número 139/2021.

Vist l’informe emés, amb data 7 de gener 2022, per la Direcció 
General de Funció Pública, sobre el compliment dels requisits de parti-
cipació de les persones interessades, en el qual s’estableix que no hi ha 
persones participants admeses, relatiu a les sol·licituds presentades per 
a la provisió del lloc convocat número 38721.

Vist l’informe fiscal de conformitat.
Per tant, segons l’apartat B de la base segona de la corresponent 

convocatòria, és procedent declarar desert el procediment i vacant el 
lloc.

De conformitat amb el que es disposa en la base cinquena de la 
resolució de convocatòria esmentada; en l’article 110 i els apartats 1 i 
7 de l’article 115 de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública 
valenciana; en els articles 58 i següents del Decret 3/2017, de 13 de 
gener, del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió 
de llocs de treball i mobilitat del personal de la funció pública valen-
ciana; en l’article 69 del Decret 105/2019, de 5 de juliol, del Consell, 
pel qual estableix l’estructura orgànica bàsica de la Presidència i de les 
conselleries de la Generalitat (DOGV 8590, 12.07.2019), i de l’article 
4 del Decret 172/2020, de 30 d’octubre, del Consell, pel qual s’aprova 
el Reglament orgànic i funcional de la Conselleria de Justícia, Interior i 
Administració Pública (DOGV 9231), resolc:

Declarar desert el lloc de treball número 38721 denominat cap del 
Servei de Formació d’Emergències, a l’Agència Valenciana de Segure-
tat i Resposta a les Emergències.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es pot 
interposar, potestativament, un recurs de reposició davant el mateix 
òrgan que ha dictat l’acte, en el termini d’un mes comptador des de l’en-
demà de la notificació o bé un recurs contenciós administratiu davant el 
Jutjat Contenciós Administratiu de València o davant el jutjat contenciós 
administratiu en la circumscripció del qual tinga la persona demandant 
el seu domicili, en el termini de dos mesos comptadors des de l’endemà 
de la notificació. Tot això de conformitat amb el que s’estableix en els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 
administratiu comú de les administracions públiques, i en els articles 8, 
14 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjudici que s’utilitze qualsevol altra 
via que es considere oportuna.

València, 3 març de 2022.– La consellera de Justícia, Interior i 
Administració Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.


		2022-03-21T12:47:35+0100
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




